
Zápis z 19. jednání regionálního výboru SKIP 
konaného dne 16. října 2012 v KMP 

 
Přítomny: B. Baráková, M. Faitová, D. Fotrová,  J. Hájková, H. Hendrychová, A. Kratochvílová, 
J. Kyselá, J. Maixnerová, H. Mlnáříková, Z. Primusová, A. Sobotová, B. Solová, S. Volínová,  
P. Suchá, M. Halířová 
 

Zhodnocení proběhlých akcí: 
• Knihovnický happening 21. 9. 2012 – Písek – účastnila se větší skupinka méně aktivních 

knihovnic (všechno, jen ne soutěžit …). Písečtí připravili zajímavé akce, bohaté občerstvení, 
počasí přálo, výborná organizace.  
Druhý den vyjel knihovnický vlak s literáty do Prachatic.  
Zde je odkaz na fotografie z happeningu: 
http://58hanka.rajce.idnes.cz/Nejen_na_papire_aneb_Knihovnicky_happening_v_Pisku_2012/ 
Příští rok se bude happening konat v Kolíně.  
 

• ZČU – Univerzitní knihovna zorganizovala odborný zájezd do Děčína a Liberce. Nová   
 knihovna v Děčíně plní i funkci vzdělávacího centra, informačního střediska a veřejných WC.  
V budově je také kavárnička, knihovníci vaří zájemcům kávu.  
 

• Školení k psaní úspěšných projektů do VISK – 6. 11. 2012 (Mgr. Giebisch, Ph.D.) v SVK PK 
• Školení k systému Clavius – navržen termín 27. 11. 2012, z důvodu řady akcí v závěru roku   

  bylo rozhodnuto o datu 12. února 2013.  
 

Plán práce na rok 2013: 
Regionální valná hromada SKIP 12. nebo 19. 3. 2013 
Literární Šumava - 23. – 25. květen 2013 
Celostátní valná hromada SKIP Brno 19. – 21. 6. 2013 
 
Středočeský regionální výbor SKIP nás oslovil s návrhem na společné uspořádání zájezdu  
do Polska (Krakov, knihovny), čtyřdenní od středy do soboty, předpokládaný termín červen (my 
jsme pro dřívější termín, nejlépe by vyhovoval s ohledem na další akce duben).  
 

• Na dnešním jednání bylo dohodnuto vypuštění 1 jednání RV SKIP, další se bude konat až 
v prosinci. 

 
 
 

Příští jednání regionálního výboru 11. 12. 2012 od 8:00 hod. 
ve Studijní a vědecké knihovně PK  

 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jana Maixnerová 


